de 15 anos no segmento. 

Agradecemos e estamos disponíveis para esclarecimentos, explicações e negociações.  

PREÇO E DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO              

CORTESIA: Adendos PGR e PCMSO, ordem de serviço (OS) 

• O valor será em 12 (doze) parcelas de R$216,00 duzentos e dezesseis reais) mensais, sendo a 

cobrança realizada pelas empresas do grupo econômico ACMED. Desta forma o valor de  

R$163,00 (cento e sessenta e três reais) será cobrado pelo CNPJ: 14.976.746/0001-40 (referente a 

medicina do trabalho) e o valor de R$ 53,00 (cinquenta e três reais) pelo CNPJ: 49.040.640/0001-14 

(referente a segurança do trabalho). 

• Caso haja admissões (mudança no quadro de colaboradores) será cobrado R$65,00 por envio o envio

[...]

CUSTO MENSAL OUTROS SERVICOS  TOTAL MENSAL 

(MEDICINA DO 

TRABALHO) 

14.976.746/0001-40 

*Elaboração e coordenação do 

PCMSO 

*Envio eventos eSocial S2220 

*Envio eventos eSocial S2240 

*Envio eventos eSocial S2210 

* Exame Clínico  

12 X R$163,00 

(cento e sessenta três 

reais) 

Exames (sob demanda, os 

valores serão ajustados após a 

elaboração da documentação) 
R$216,00  

(duzentos e dezesseis 

reais.)  durante 12 

meses  

1ª parcela paga via boleto 

gerado com 5 dias para 

pagamento 

(SEGURANCA DO 

TRABALHO) 

49.040.640/0001-14 

*Elaboração e coordenação do 

PGR 

12 X R$ 53,00 

(cinquenta e três reais) 

LTCAT, avaliações